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از میان خبرهااز میان خبرها

عضو کمیسیون بهداشت مجلس:
وابستگی3درصدی کشور به 

 خارج برای داروهای سرطان
 و بیماری های خاص است

بهداشت  کمیسیون  عضو  اکــبــری-  محمد 
ــاره این خبر وزیر  مجلس شــورای اسلامی درب
ــای  بهداشت که هزینه ارزی 3 درصــد داروه
وارداتی معادل هزینه 70درصد داروهای تولید 
داخل است، به خراسان گفت:این داروها عمدتاً 
شامل داروهای سرطانی و بیماری های خاص 
است که معمولًا برندهای بسیار خاص و گران 
است. حسینعلی شهریاری افزود: در بسیاری از 
کشورهای دنیا نیز بسیار معمول و مرسوم است 
که صنعت دارو در بهترین حالت به اندازه همین 
3 درصد واردات کشور ما باشد البته امیدواریم 
این رقم را به حداقل برسانیم.نماینده مردم 
زاهدان در مجلس گفت: وجود این درصد ناچیز 
از واردات داروهای خاص به دلیل سرمایه گذاری 
کشورها در درمان های بیماری صعب العلاج 
است از این رو این میزان از وابستگی معمول 
بوده اما باید در کشور ما با سرمایه گذاری علمی 

و تحقیقاتی به حداقل ممکن برسد.

کاخ مرمر، موزه شد
معاون میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی کشور گفت: کاخ مرمر 
تبدیل به موزه شده است.طالبیان در گفت وگو 
با فارس افــزود: مجموعه کاخ مرمر مانند کاخ 
نیاوران و بقیه کاخ های کشور است که یک سری 
آثار درون آن وجود دارد که باید به نمایش دربیاید.
وی خاطرنشان کرد: مخاطبان باید اطلاعات 
مربوط به این کاخ را داشته باشند و تاکنون بازدید 
از این کاخ برای عموم مردم مهیا نبوده است.
وی افزود: علت این که وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری نتوانسته است این کاخ را برای 
بازدید عموم هماهنگ کند، این بوده که ما مالک 
آن نبودیم و این ملک متعلق به بنیاد مستضعفان 

است که اکنون دستور موزه شدن آن را داده اند.

آغاز بخشودگی 100 درصدی 
جرایم بیمه ای

با موافقت صندوق تأمین خسارت های بدنی 
و به مناسبت دهــه فجر، مبلغ جریمه دیرکرد 
تمدید بیمه شخص ثالث بخشیده شد. این طرح 
از اول بهمن آغاز می شود. به گزارش ایسنا، با 
هدف حمایت از اقشار آسیب پذیر و پیشگیری 
از آسیب های اجتماعی و ترویج فرهنگ بیمه در 
کشور و با موافقت صندوق تأمین خسارت های 
ــا درخــواســت بیمه مــرکــزی مبنی بر  بــدنــی ب
بخشودگی جریمه بند )ب( ماده ۲۴ قانون بیمه 
اجباری خسارات وارد شده به شخص ثالث بر 
اثر حــوادث ناشی از وسایل نقلیه مصوب سال 
۱3۹۵، مبلغ جریمه دیرکرد بیمه شخص ثالث 

بخشیده می شود.

نشست فوری سازمان بهداشت 
جهانی درباره ویروس چینی

سازمان بهداشت جهانی امــروز چهارشنبه در 
نشستی فوری دامنه و خطر شیوع بیماری کرونا 
را که به تازگی در برخی شهرهای چین شایع شده 
و مسری بوده و  از فرد به فرد منتقل می شود، در 
ــرد.آن طور  سطح بین الملل بررسی خواهد ک
که ایرنا به نقل از روزنامه گاردین گزارش داده، 
ژونگ نانشان متخصص بیماری های تنفسی و 
رئیس کمیسیون بهداشت و درمــان ملی چین 
که درباره شیوع ویروس ناشناخته کرونا در این 
کشور تحقیق می کند، تأیید کرد که دو مورد از 
ابتلا به این بیماری در استان گوانگدونگ چین 
بر اثر انتقال فرد به فرد ایجاد شده و کادر پزشکی 

نیز آلوده شده اند.

۲17 مبتلا       
این ویروس که به ذات الریه شباهت دارد و مرگبار 
است، ماه گذشته برای اولین بار در شهر ووهان 
چین کشف شد و تاکنون ۲۱7 نفر در این کشور 
به آن مبتلا شده اند.مقامات چین روز سه شنبه، 
مرگ یک مرد ۸۹ ساله ساکن ووهان را بر اثر ابتلا 
به این ویروس تایید کردند که تعداد تلفات را به 
چهار نفر می رساند.مواردی از ابتلا به این بیماری 
در پکن، شانگهای و استان گوانگدونگ در جنوب 
چین تأیید شده است. این که پیش بینی می شود 
بیش از ۴00 میلیون نفر در چین به مناسبت 
تعطیلات سال نو به سفرهای داخلی و خارجی 
روی آورند، به نگرانی ها درباره شیوع این بیماری 

در شهر و کشورهای دیگر دامن زده است.

تصویب 1800 میلیارد برای 
احداث17500 واحد مسکونی 

در 3 استان سیل زده
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: برای احداث 
۱7 هزار و ۵00 واحد مسکونی در سه استان 
سیل زده ۱۸00 میلیارد تومان تصویب شد.به 
گزارش فارس، محمدباقر نوبخت دیروز در جمع 
خبرنگاران افزود: این رقم برای جبران خسارت 
در سه استان کرمان، هرمزگان و سیستان و 
و  دولــتــی  منابع  محل  از  و  ــت  اس بلوچستان 

تسهیلات اختصاص می یابد.

گروه اجتماعی- این یکی را دیگر نمی شود 
پنهان کرد، همه ما گاهی دیده ایم که برخی 
پزشکان برای تهیه دارو، بیمار را به داروخانه 
ای خــاص ارجــاع می دهند یا هنگام نسخه 
نویسی به برند خاصی اشاره می کنند. احتمالا 
می خواهند دارو از نظر نام و نشان و کیفیت 
بهتر و برتر باشد که بیمار متضرر نشود. منطق 
و حس انسانی این را می گوید اما برخی هم 
معتقدند این کار، بوی زدوبند با شرکت های 
پخش دارو و داروخانه می دهــد. در این باره 
سبحانی فر رئیس کمیته ارتباطات کمیسیون 
صنایع  مجلس به خراسان چنین می گوید: 
»شنیده می شود برخی پزشکان از ناحیه زدو 
بند با داروخانه ها بعضا درآمد ماهیانه بیش از 
۱0 میلیون دارنــد یا این که به قیمت فشار به 
بیماران برای تهیه داروهای غیر ضروری و خاص 
از داروخانه ها جوایزی چون سفر به کشورهای 
اروپایی دریافت می کنند تاسف آوراست.«یا به 
این مشاهدات خبرنگار فارس دقت کنید:«بیمار 
که از مطب خارج می شود، منشی کارت و آدرس 
دو داروخانه را به بیمار می دهد و می گوید« حتما 
داروها را از این داروخانه ها تهیه کنید. نوبت به 
بیماران دیگر که می رسد همین کار ادامه پیدا 
می کند؛ من هم بنا به توصیه منشی برای تهیه 
داروهــا به یکی از همین داروخانه ها مراجعه 
می کنم؛ وقتی از یکی از کارکنان داروخانه 
درباره دلیل ارجاع بیماران مطب آقای دکتر 
به این داروخانه سوال می کنم می گوید  این که 
موضوع عجیب و غریبی نیست، درصد مشخصی 
بین داروخانه و پزشک تعیین می شود و پزشک 
به ازای نسخه هایی که می فرستد مبلغ معینی 
را دریافت می کند؛ گاهی این مبلغ به چندین 

میلیون تومان در ماه هم می رسد«.

نه همه پزشکان       
به طور قطع طرح و گزارش این گونه موارد هیچ 
گاه به معنای این نیست که تمامی پزشکان 
اهل زدوبندهای این چنینی هستند که همه 
ما نیز پزشکان متعهد و با  اخلاق بسیاری را 
می شناسیم که انسانیت را به هر مبلغ دیگری 
ترجیح می دهند. اگرچه کم تعهدی و سرهم 
کردن ویزیت ها با اختصاص کمترین زمان برای 

بیمار نیز از خاطرات فــراوان بسیاری از ما در 
برخی مطب ها و درمانگاه ها به شمار می آید.

زدوبندهای 3 گانه       
به طور کلی در مواجهه با این پزشکان می توان 
آن هـــا را بــه چند گـــروه تقسیم بــنــدی کــرد؛ 
گروهی که تمایلی برای زدوبند با داروخانه ها 
ندارند، گروهی توافق شان در حد معرفی به 
داروخانه و دریافت درصــدی از مبلغ نسخه 
است و گروهی دیگر، عــلاوه بر داروخانه ها 

با شرکت های پخش مکمل های غذایی نیز 
قــراردادهــای نانوشته دارنــد و این شرکت ها 
ترتیب مسافرت های خــارج از کشور، هدیه 
سکه های طلا یا پــرداخــت مبالغی به ازای 

فروش امانی مکمل ها در مطب را می دهند.
یک داروخانه دار در تهران درباره این موضوع 
این طور به فارس گفته است: برخی از پزشکان 
علاوه بر این که با داروخانه ها قــرارداد دارند 
با شرکت های تامین کننده و پخش دارو هم 

قراردادهای نانوشته دارند.

از تورهای خارجی تا هدایای ویژه        
ــن ســودجــویــی فقط بــه همین  گــویــا ابــعــاد ای
نــمــی شــود و مــاجــرا وقتی  زد و بندها ختم 
ــنــا بـــه گــفــتــه ایــن  ــب تـــر مـــی شـــود کـــه ب ــال ج
داروسازبرخی  پزشکانی که اسم و رسمی دارند 
سهامدار شرکت های واردکننده محصولات 
پزشکی و تجهیزات پزشکی و دارویی هستند 
و محصولات شرکت خود را برای بیمار تجویز 
می کنند، یا این که دارویی را به صورت امانی 
در مطب نگهداری و به ازای فروش آن درصدی 
بیشتر  بــررســی  می کنند.برای  ــافــت  دری را 
موضوع به سراغ مسئولان سازمان غذا و دارو 
می رویم.  یکی از اعضای شورای عالی نظام 
پزشکی در این باره به فارس می گوید: صرفا 
مسئله سودجویی دلیلی برای ارجاع بیماران 
به یک داروخانه خاص نیست به دلیل این که 
ممکن است دارو داروی خاصی باشد و تنها 
یک داروخانه منتخب اقدام به فروش آن دارو 
کند، از سوی دیگر اگر بیمار تخلفی را در این 
زمینه مشاهده کند می تواند موضوع را از طریق 
سازمان نظام پزشکی پیگیری کند، پزشک 
نمی تواند بیمار را ملزم کند که از داروخانه 

خاصی خرید دارو را انجام دهد.

سودجویی با زد و بندهای دارویی
برخی پزشکان با تجویز محصولات شرکت ها و داروخانه های خاص درآمد هنگفت به جیب می زنند

عضو کمیسیون اصل 90 در گفت وگو با خراسان:  تعزیرات باید به این زدوبندها رسیدگی کند
محمد اکبری- منصوری عضو کمیسیون اصل ۹0 مجلس در گفت وگو با خراسان درباره اخبار اعلام شده در خصوص »زدو بند برخی پزشکان 
با داروخانه ها« برای مجاب کردن بیماران برای تهیه دارو از آن داروخانه اظهار کرد: ما در این زمینه قانون کم نداریم و در قدم اول باید سازمان 
تعزیرات وارد شود.وی افزود: در گام اول اقدام رسانه ای و شکایات مردم نخستین اقدام مقابله با این پدیده نا مطلوب به شمار می رود و در 
قدم بعدی نظام پزشکی و »سازمان نظام صنفی وزارت صنایع و معادن« باید در این زمینه ورود کند.نماینده ساوه در مجلس خاطرنشان کرد: 
خوشبختانه شخص وزیر بهداشت و درمان، پزشکی متعهد بوده است که در این زمینه دقت نظر بالایی دارد از این رو انتظار داریم پیش از ورود 

مجلس به عنوان ناظر اجرای قانون، شخص ایشان و وزارت متبوعشان به این موضوع ورود کنند. 

مجلس در صورت کوتاهی دستگاه های نظارتی ورود خواهد کرد
سبحانی فر رئیس کمیته ارتباطات کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز در این زمینه گفت: دستگاه های نظارتی به ویژه نظام 
پزشکی در این زمینه کنترل بیشتری داشته باشد و مانع چنین سوءاستفاده هایی که از هر جهت به ضرر بیمار است شود.وی 

اشاره کرد: هر چند قاطبه جامعه پزشکی کشورمان پاک دست و متعهد هستند اعلام این خبر که شنیده می شود برخی پزشکان از ناحیه زدو بند با 
داروخانه ها گاهی درآمد ماهیانه بیش از ۱0 میلیون دارند  یا این که به قیمت فشار به بیماران برای تهیه داروهای غیر ضروری و خاص از داروخانه 
ها جوایزی چون سفر به کشورهای اروپایی دریافت می کنند تاسف آوراست.نماینده سبزوار تصریح کرد: در صورت اعلام شکایات مردمی از 

پزشکان  اگر دستگاه های نظارتی در این زمینه کوتاهی کنند حق ورود مجلس به موضوع تحقیق و تفحص در این زمینه محفوظ خواهد بود.

گفت و گو


